DECRETO Nº 123/2025: "Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Sustentável (CMDS) de Tanque Novo/BA para o quadriênio 2025-2028 e
dá outras providências."

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E ATAS DE REGISTRO DE PREÇO - Pregão nº
030/2025.

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO - Inexigibilidade nº
113/2025.

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO - Dispensa n° 073/2025.

Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 217/2024 - Processo Administrativo n° 195/2024 -
Inexigibilidade n° 107/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 5 de dezembro de 2025 - Edição nº 838

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

DECRETO DE Nº 123 DE 2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Desenvolvimento

Sustentável (CMDS) de Tanque Novo/BA para o

quadriênio 2025-2028 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando a

necessidade de estruturação do controle social;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho

Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS, representando o Poder Público e

a Sociedade Civil Organizada:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Jovina Batista de Magalhães

Suplente: Wesley Carneiro Silva

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

Titular: Renan Thiago Carneiro Nunes

Suplente: Gilson Souza Magalhães

c) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

Titular: Raiane Santos Silva

Suplente: Carlos Reylan Santos Silva

d) Câmara Municipal de Vereadores:

Titular: Ademir Ferreira Lessa Silva

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025
Edição nº 838

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Suplente: Epaminondas Cardoso da Silva

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Tanque Novo:

Titular: Daniel Magalhães Carneiro

Suplente: Maria das Graças Pereira Dias

b) Escola Família Agrícola (EFA):

Titular: Edilson Silva

Suplente: Arielton Jesus Silva

c) Associação dos Produtores Rurais da Várzea da Madeira:

Titular: Erenildo de Magalhães

Suplente: Edimarcos Silva Alves

d) Associação dos Produtores Rurais de Alecrim:

Titular: Gabriel Sousa Ferreira

Suplente: Elnito de Jesus Ferreira

e) Associação dos Produtores Rurais de Murici:

Titular: Enilton de Magalhães

Suplente: Silvana de Jesus Magalhães

f) Entidade Religiosa:

Titular: Luis de Jesus Sousa

Suplente: Altemiro Costa Oliveira

Art. 2º O mandato dos conselheiros ora nomeados compreenderá o período de 2025 a

2028, conforme solicitado no Ofício n.º 25/2025.

Art. 3º A função de membro do conselho é considerada de relevante interesse público e

não será remunerada.

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025
Edição nº 838

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo/BA, em 05 de dezembro de 2025.

Prefeito Municipal

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025
Edição nº 838

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 193/2025
Pregão nº 030/2025
Objeto: Aquisição e instalação de vidros, mármores, toldos, compensados, acessórios, entre outros
materiais de construção em geral.
Julgamento: Menor Preço por lote
Data da Publicação do Edital: 17.11.2025
Data da Sessão Pública: 01.12.2025
Data do Resultado: 02.12.2025
Data da Homologação e Adjudicação: 04.12.2025
Vencedoras:
• VIDRACARIA CARDOSO TN LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.702.602/0001-03, lotes nº 01, 02, 03 e
04 no valor de R$455.964,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais).
• JULIO K S BATISTA MOVEIS SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 52.625.074/0001-17, lotes nº 05 e 06 no
valor de R$168.077,00 (cento e sessenta e oito mil e setenta e sete reais).

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025
Edição nº 838

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 193/2025
Pregão nº 030/2025
Ata de Registro de Preço nº 083/2025
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: VIDRACARIA CARDOSO TN LTDA
CNPJ: 14.702.602/0001-03
Objeto: Aquisição e instalação de vidros, mármores, toldos, compensados, acessórios, entre outros
materiais de construção em geral.
Lotes: 01: vidros e acessórios; 02: toldo de policarbonato; 03: corrimão em aço inox; 04: mármore
Valor da Contratação: R$455.964,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro
reais).
Data da Assinatura: 04.12.2025.
Vigência: 01 (um) ano.

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025
Edição nº 838

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 193/2025
Pregão nº 030/2025
Ata de Registro de Preço nº 084/2025
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: JULIO K S BATISTA MOVEIS SILVA
CNPJ: 52.625.074/0001-17
Objeto: Aquisição e instalação de vidros, mármores, toldos, compensados, acessórios, entre outros
materiais de construção em geral.
Lotes: 05: Chapa MDF; 06: Compensado e Maderite.
Valor da Contratação: R$168.077,00 (cento e sessenta e oito mil e setenta e sete reais).
Data da Assinatura: 04.12.2025.
Vigência: 01 (um) ano.

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025
Edição nº 838

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 001/2025
Credenciamento nº 001/2025
Inexigibilidade nº 113/2025
Contrato nº 255/2025
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94.
Contratada: POLICLINICA E MATERNIDADE GUANAMBI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.129.613/0001-
38, situada a Rua 13 de Maio, 170, Centro, Guanambi, Bahia, CEP: 46430-000.
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames, cirurgias e demais procedimentos,
referente aos itens 74- Procedimento em cirurgia geral (pequenas cirurgias, cirurgias de médio e grande
porte); 75- Procedimento em cirurgia geral (pequenas cirurgias, cirurgias de médio e grande porte); 76-
Procedimento em parto cesáreo; 77- Procedimento em prostatectomia radical; 78-  Procedimento em
prostatectomia simples. Estão inclusas as despesas de acomodação hospitalar em enfermaria, anestesista
e cirurgião.
Valor da Contratação: R$872.000,00 (oitocentos e setenta e dois mil reais).
Data do Ato de Inexigibilidade: 26.11.2025
Data da Homologação e Adjudicação: 27.11.2025
Data da Assinatura do Contrato: 27.11.2025
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura.
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021
Dotação Orçamentária:
02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS
3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
1500.1002
1600.0000

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025
Edição nº 838

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 196/2025
Dispensa n° 073/2025
Contrato nº 254/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05.
Contratada: GILDASIO SANTOS SOUZA, inscrita no CNPJ de nº 19.580.998/0001-79, situada na Avenida
Prefeito Jose Messias Carneiro, 25, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-000.
Objeto: Aquisição de algodão doce, destinado ao encerramento das oficinas do Centro Cultural e para
eventos semanais do Natal Luz.
Valor da Contratação: R$7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais)
Data do Resultado: 26.11.2025.
Data da Homologação: 27.11.2025.
Data da Assinatura do Contrato: 27.11.2025.
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21
Dotação Orçamentária:
02031- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.5000:2029- COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES
3390.30.00.00- MATERIAL DE CONSUMO
1500.0000

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025
Edição nº 838

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 217/2024 - Processo Administrativo n° 195/2024 - Inexigibilidade n°
107/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: MASTERTAX SOLUÇÕES FISCAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 15.086.566/0001-55.
Objeto: Contratação de serviços de Assessoria Técnica Especializada para estudo, elaboração do processo
de transferência e transposição dos saldos remanescentes nas contas da Saúde, para uma funcional
programática específica e vinculados a uma categoria dentro das necessidades de Atenção à Saúde do
Município, visando à utilização dos saldos remanescentes das contas abertas depois de 1º.01.2018 e
eventuais transferências de incumbência do Ministério da Saúde até a data de 31/12/2022.  Vigência: O
prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula terceira, fica prorrogado a contar de 06.12.2025 até
06.12.2026. Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.

Sexta-feira
5 de dezembro de 2025
Edição nº 838

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CE922715AC-AF9FDEAC5F-FA6F33D055-AB1E44A3AE | Edição: 838

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-12-05T17:07:12-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA